
Protokół

z  posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
z dnia  11  lutego 2015 roku

            Posiedzenie odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy 
w  Chojnicach  i  trwało  od  godziny  10.00  do  godziny  13.00. 

           W  posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  wyżej wymienionych 
Komisji Rady Gminy w Chojnicach – zgodnie z załączoną  listą obecności.

           Poza  tym  obecni  byli: 

1/  Pan dr inż. Zbigniew  Szczepański  –  Wójt  Gminy  Chojnice,

2/  Pan mgr Piotr  Stanke –  Zastępca Wójta Gminy,

3/  Pani mgr inż. Stefania Majewska - Kilkowska  – Sekretarz  Gminy,

4/  Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska  – Skarbnik  Gminy,

5/  Pani  mgr Beata Burda –  Dyrektor   Wydziału  Programów  Rozwojowych,

6/  Pani  mgr  Bożena Kubiak – Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw 
Obywatelskich 

7/  Pan mgr inż. Andrzej  Brunka  –  Dyrektor Wydziału

8/  Pan inż. Zdzisław  Stormann  –  Dyrektor Wydziału

9/  Pani mgr Bernadeta Zimnicka  –  Dyrektor GZO

      Przebieg  obrad : 

I/ Otwarcie  Komisji  stwierdzenie  quorum.

     Posiedzenie  Komisji  Oświaty, Kultury,  Sportu  i  Turystyki  otworzył  Pan 
Ryszard  Kontek  –  tej  Komisji.

    Prowadzący obrady powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził 
100 %  quorum  pozwalające  na  prowadzenie  prawomocnych  obrad .
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     Następnie przedstawił  porządek  posiedzenia  który  przez  członków 
połączonych komisji  Oświaty został przyjęty  bez  uwag 

                                            -  j e d n o g ł o ś n i e  -

II/ Omawianie  materiałów  sesyjnych.

1/ Omawianie  projektu  uchwały  nr  III/24/2015    w  sprawie  uchylenia   
uchwały  Nr XIV/147/2011   Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia  28  września 
2011 roku w  sprawie  przystąpienia do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania   przestrzennego  terenu   działki nr  804/29  w  miejscowości 
Małe  Swornegacie,  obręb  Swornegacie,  gm. Chojnice.        

      Dyrektor  Stormann – przedstawiając  projekt  powyższej  uchwały 
poinformował,  że  w  związku  z  brakiem  możliwości  uzyskania 
pozytywnego  uzgodnienia  projektu  planu   przez  Regionalnego  Dyrektora 
Ochrony Środowiska  w Gdańsku  należy  uchylić  uchwałę  o  przystąpieniu 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
terenu działki  nr  804/29  w  miejscowości  Małe  Swornegacie,  obręb 
Swornegacie,  gm. Chojnice.      

      Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie 
zgłaszali.

2/ Omawianie  projektu  uchwały nr III/25/2015   w sprawie zmiany uchwały   
Nr XLV/592/2014 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 listopada 2014 roku 
w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy  Gminy  Chojnice  z  organizacjami 
pozarządowymi  oraz  podmiotami, o  których  mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku „ o działalności  pożytku publicznego 
i o wolontariacie” na 2015 rok.

       Pani Beata Burda  – poinformowała, że zmienia się  rozdział  V załącznika 
nr 1 d Uchwały Nr XLV/592/2014 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7.11.2014 
roku tj. „Programu współpracy Gminy Chojnice z organizacjami 
pozarządowymi oraz   podmiotami, o których mowa  w  art.  3  ust. 3 ustawy 
z dnia  24 kwietnia 2003 roku „o działalności  pożytku publicznego  i  o 
wolontariacie „ na 2015 rok – Formy Współpracy.

Dodatkowo zmienia się również  rozdział X tego samego załącznika zawierający 
„Informacje  o sposobie tworzenia Programu  oraz przebiegu konsultacji.” 



Zmieniają się również „Postanowienia końcowe” zawarte w rozdziale XII wyżej 
wymienionego załącznika do uchwały. 

      Pani  Beata Burda  podkreśliła, że wzory dokumentów  związanych 
z realizacją Programu określa  Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy. Dotyczących realizacji zadania  publicznego oraz wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania. Powołała się na Dziennik Ustaw 2011 
roku. 

        Jeśli chodzi o szczegółowy tryb to określa go kolejna uchwała. 

Członkowie połączonych Komisji do projektu ww. uchwały uwag nie 
zgłaszali. 

3/  Omawianie projektu uchwały nr III/26/2015    w  sprawie  określenia trybu   
i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosków o realizację  zadania publicznego 
w  ramach  inicjatywy lokalnej.

          Pani Beata  Burda  –  przedstawiając projekt ww.  uchwały 
poinformowała zebranych, iż artykuł 19 c ustawy  z  24  kwietnia  2003 r. 
o działalności pożytku publicznego  i  o wolontariacie nakłada na organ 
prowadzący  jednostki samorządu terytorialnego  obowiązek określenia  trybu 
i szczegółowych  kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej przez mieszkańców  gminy Chojnice 
bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub 
przedmiotów wymienionych w artykule 3 sut.2  ustawy o działalności  pożytku 
publicznego i wolontariacie. Przygotowanie na najbliższą sesję niniejszego 
projektu uchwały stanowi wypełnienie powyższego przepisu ustawowego. 
Określa tryb i szczegółowe kryteria  oceny wniosków  o realizację zadania 
publicznego w  ramach inicjatywy lokalnej. 

       Pani  Dyrektor Burda - zapoznała zebranych również z treścią załączników 
do niniejszej uchwały , a mianowicie : - Formularzem wniosku o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, a także : - Szczegółowymi 
kryteriami oceny wniosków o realizację zadania  publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.  Do  projektu  uchwały  dołączono  również  Oświadczenie 
osób fizycznych  i  nieformalnych  grup i mieszkańców potwierdzające 
zaangażowanie  w realizację  zadania publicznego w  ramach  inicjatywy 
lokalnej. 
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      Członkowie  połączonych  Komisji  Oświaty do projektu  uchwały  uwag 
nie wnosili.

       Wójt -  poruszył  kwestię  opóźnień  w  rozliczaniu  się  poszczególnych 
Stowarzyszeń z Gminą. Podkreślił, że za to bezpośrednio odpowiada Wójt 
i Skarbnik Gminy. Niestety są jeszcze Stowarzyszenia, które do tej pory się nie 
rozliczyły. Między innymi „Wicher” Lichnowy. Zgodnie z ustawą, jeśli ktoś nie 
jest rozliczony za poprzedni rok, nie może składać kolejnego wniosku. 

       Pani Skarbnik -  ludzie nie czytają umów. W Finansach Publicznych nie 
może być nieprawidłowego przepływu środków. 

4 /  Omawianie  projektu   uchwały  nr  III/27/2015    w  sprawie  zmian   
w  budżecie  gminy  na  2015  rok

      Treść  ww.  projektu   uchwały  przedstawiała  Skarbnik  Gminy  –  Pani 
Aleksandra   Wojcieszyńska.  

      Poinformowała,  że  zmiany  powyższe  wprowadza  się  do  budżetu  Gminy 
Chojnice  na  2015 rok  zgodnie z  pismem  Wojewody  Pomorskiego Nr FB –
I.3111.6.1.2015 SM z dnia 23 stycznia 2015 roku.

      Po stronie dochodów zweryfikowano  plan  dochodów budżetowych 
zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra  Finansów  z dnia 16 grudnia 
u zmieniającym   rozporządzenie  w  sprawie  szczegółowej   klasyfikacji 
dochodów,  wydatków  przychodów  i  rozchodów  oraz  środków 
pochodzących ze źródeł  zagranicznych.

Plan  wydatków  budżetowych  został  zwiększony  o 391.780 złotych. 
Na tę sumę składają się następujące kwoty:  - 300.000 zł  Termomodernizacja 
budynku  remizy  OSP  Charzykowy,  - 1.361 złotych Administracja publiczna- 
1.361 złotych.  Remont pomieszczenia na poddaszu wraz  z  dociepleniem 
dachu Gimnazjum  Sławęcin – 60.419  złotych,  Remont  ogrodzenia  Szkoły 
Podstawowej  w  Ostrowitem  od  strony  ulicy  Głównej – 30.000  złotych.

        Do projektu uchwały uwag  nie  zgłaszano.

      Wójt - dodał, że w tym roku dokonaliśmy analizy funkcjonowania świetlic. 

 Dzisiaj większość  sołectw  chciałaby  mieć świetlicę  w  strukturach  GOK 
na  ½  etatu.  



      Pan i Ewa Pruska  -  stwierdziła, że co najmniej 20 złotych z konta 
sołeckiego powinno być przekazywane na kulturę.  

      Wójt  uważał, że niekoniecznie, ponieważ, to ludzie powinni decydować 
jakie środki przekazywać na kulturę, a jakie na przykład na chodniki.

5  /  Omawianie projektu  uchwały nr  III/28/2015   w sprawie zmiany uchwały   
nr II/10/2014  Rady Gminy w Chojnicach  z  dnia  19  grudnia  2014 r. 
w sprawie przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Chojnice.

      Pani  Skarbnik - przedstawiła Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej 
prognozie finansowej na lata  2015-2025.

Powiedziała:  jeśli chodzi o dochody to w  2015 roku  dokonano zwiększenia 
planu dochodów  budżetowych  o kwotę  240.140  złotych.  Plan  dochodów 
majątkowych  zwiększa  się  o kwotę  87.320  złotych, z  tytułu: 
Bezpieczeństwo publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa. 
Odnośnie  przychodów  powiedziała:  dokonano  zmiany wielkości  planu 
przychodów zwiększając  je o kwotę  145.000 złotych. Dotyczy  to zaciągnięcia 
pożyczki  z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej  w Gdańsku  z  przeznaczeniem  na  termomodernizację  remizy  OSP 
Charzykowy.  Natomiast plan wydatków budżetowych  zwiększa się o kwotę 
385.140 złotych  w tym:  plan wydatków bieżących  zmniejsza się o kwotę 
107.360 złotych w tym znajduje się  – Administracja publiczna Oświata 
i wychowanie, pomoc społeczna.  Plan wydatków  majątkowych  zwiększa się 
o kwotę  492.500  złotych z tytułu:  Rolnictwo i łowiectwo, Bezpieczeństwo 
publiczne i Ochrona przeciwpożarowa.  Jeśli  chodzi o Rozchody, to nie 
dokonano zmian wielkości planu rozchodów.  Plan rozchodów wynosi 
4.559.590. złotych. 

       Do projektu ww. uchwały uwag nie wniesiono.

6/  Omawianie projektu  uchwały nr  III/29/2015    w  sprawie  zaciągnięcia   
pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku  w  2015  roku. 

       Pani    Skarbnik    wyjaśniła,  iż  przedmiotowy  projekt  uchwały  dotyczy 
zaciągnięcia  pożyczki  z  WFOŚiGW  w  Gdańsku  do  wysokości  145.000 
złotych.  Ma być ona przeznaczona  na  termomodernizację  zadania 
inwestycyjnego  „Termomodernizacja  budynku   remizy  OSP  Charzykowy”. 
Pożyczka  ta  będzie  spłacana  ze  środków budżetu gminy w latach następnych 
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do 2015 roku. Warunki zaciągnięcia spłaty pożyczki określi umowa. Środki 
niezbędne na obsługę pożyczki  będą zabezpieczone w budżetach gminy 
w latach następnych  i spłacone  do 2019 roku.

    Członkowie Komisji Oświaty do projektu uchwały uwag nie  zgłaszali.  

7/  Omawianie projektu uchwały nr III/30/2015    w  sprawie  rozstrzygnięcia   
o  wyodrębnieniu  w  budżecie  Gminy  Chojnice  na   rok   2016  środków 
stanowiących   fundusz   sołecki. 

       Pani  Skarbnik   przedstawiając  projekt  powyższej  uchwały 
poinformowała,  że gminna  Chojnice  odkąd  zmieniły  się  przepisy  w  tej 
kwestii  już od pięciu lat  nie decyduje się  na  wyodrębnienie  środków 
stanowiących fundusz sołecki. 
Dodała, że również obradujące wczoraj dwie Komisje opowiedziały się za nie 
tworzeniem takiego funduszu. 

        Pani  Wojcieszyńska  stwierdziła, że  jest to dla  nas wygodniejsze 
i pozwala  na elastyczniejsze działanie. Nie jesteśmy  ograniczeni  także 
różnymi  obwarowaniami,  które określa ustawa  w  przypadku  wyodrębniania 
takiego funduszu. Poza tym nie musimy również wykładać środków, których 
zwrot otrzymalibyśmy dopiero po dwóch latach.   

         Członkowie Komisji opowiedzieli się za nie wyrażeniem zgody na 
wyodrębnienie  środków  funduszu  sołeckiego w budżecie gminy  na  2015  rok 
w  rozumieniu   ustawy  z  dnia 29 lutego 2009  roku. 

          Przedstawiony przez  Panią  Skarbnik  projekt  uchwały  został 
zaopiniowany  przez  członków  Komisji  Oświaty pozytywnie.

8/  Omawianie  projektu  uchwały  nr   III/31/2015     w    sprawie  wyrażenia   
woli   objęcia   udziałów  w  podwyższonym   kapitale  zakładowym  Gminnego 
Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  Spółka   z  o.o.  w  Chojnicach. 

      Pani Skarbnik poinformowała, że projekt  uchwały zakłada, wyrażenia przez 
Radę Gminy w Chojnicach woli objęcia udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Gminnego Zakładu  Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. 
w  Chojnicach w 2015 roku. Podwyższony kapitał zakładowy w  kwocie 
192.000 złotych dzieli się na 192 udziały o wartości 1.000 złotych. Wszystkie te 
udziały są objęte przez Gminę Chojnice.

      Członkowie Komisji  Oświaty  nie  wnosili  uwag  do  projektu  uchwały.



  9/  Omawianie projektu uchwały nr  III/32/2015    w  sprawie  zmiany   
uchwały nr  XXVII/322/2012  Rady Gminy  w  Chojnicach  w sprawie 
określenia  terminu  częstotliwości  i  trybu  uiszczenia opłaty  za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi. 

      Projekt  powyższej  uchwały  przedstawił  Pan  Andrzej  Brunka. 
Poinformował, że zmiana  uchwały nr  XXVII/322/2012  Rady  Gminy 
w Chojnicach w sprawie określenia terminu częstotliwości  i  trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi  ma na celu  usprawnienie 
systemu poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi. 
Spółdzielnie Mieszkaniowe  oraz Wspólnoty Mieszkaniowe z racji  płatności 
opłaty  z  góry,  zmuszone są do rezerwowania  znacznych sum pieniężnych na 
pokrycie  opłaty  za  gospodarowanie odpadami komunalnymi,  gdyż taka 
częstotliwość  wnoszenia opłaty nie pokrywa się  z wnoszeniem opłat za czynsz 
mieszkańców. Zmiana ma na celu umożliwienie bezproblemowego 
zabezpieczenia środków  na pokrycie opłaty a gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z bieżących opłat  mieszkańców  Spółdzielni  bądź  Wspólnoty, 
a także ma na celu  ograniczenie ilości wniosków  wpływających do Urzędu 
odnośnie  odroczenia terminu płatności w związku z problemem utrzymania 
płynności finansowej danej Wspólnoty. 
Zaproponowany  projekt  uwzględnia  również  zmianę  zapisów  ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazując, czy opłatę  uiszcza 
się z dołu, czy z góry.   

      Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

10/ Omawianie projektu uchwały  nr  III/33/2015    w  sprawie   
wydzierżawienia  nieruchomości położonej  w  obrębie  geodezyjnym 
Charzykowy.

        Pan  Andrzej  Brunka  –  poinformował, że  projekt  uchwały zakłada 
wyrażenie zgody  przez  Radę Gminy w Chojnicach  na oddanie w dzierżawę 
na okres 10 lat  w  przetargu  ustnym  nieograniczonym  działki  ewidencyjnej 
oznaczonej  geodezyjnie  numerem 646  o powierzchni  421 m2,  położonej 
w  miejscowości  Charzykowy.

       Członkowie  Komisji  Oświaty  do projektu  uchwały uwag nie  wnosili. 
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11/  Omawianie  projektu   uchwały  nr   III/34/2015     w   sprawie   
wydzierżawienia   nieruchomości   położonych   w   obrębie  geodezyjnym 
Charzykowy.

       Projekt  ww.  uchwały  przedstawił  Pan   Andrzej  Brunka  .   
Dotyczy  on  157  działek  położonych na obszarze  dawnych  ogródków 
działkowych  „Zacisze”  w   Charzykowach. 
Zgodnie  z  projektem  uchwały  Rada  Gminy wyraża  zgodę  na  wyrażenie 
wymienionych numerów działek  na  20 lat  w  przetargu  ustnym 
ograniczonym. 

        Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

12/  Omawianie projektu uchwały nr III/35/2015   w sprawie zamiany działek   
położonych  w  miejscowości  Melanowo.

       Projekt  uchwały zakłada wyrażenie zgody na dokonanie zamiany prawa 
własności działki oznaczonej geodezyjnie  nr 91 o powierzchni  6.600 m2, 
położonej w miejscowości  Melanowo,  której  właścicielem  jest  Gmina 
Chojnice,  na prawo  użytkowania wieczystego  działki nr 67/ 14 o powierzchni 
6.600 m2 , położonej w miejscowości  Melanowo,  której  użytkownikiem  jest 
Instytut Hodowli  i  Aklimatyzacji  Roślin. 

        Do  projektu  uchwały  uwag  nie  wniesiono.

13/  Omawianie projektu  uchwały nr III/36/2015    w  sprawie  nieodpłatnego   
przejęcia  działek  położonych  w  miejscowościach:   Angowice  Granowo 
Ciechocin,  Swornegacie. 

       Pan Andrzej Brunka  - poinformował, że projekt uchwały zakłada 
wyrażenie zgody na nieodpłatne  przejęcie na własność  Gm8iny Chojnice 
od Agencji Nieruchomości Rolnych  działek położonych  w miejscowościach: 
Angowice, Granowo, Ciechocin, Swornegacie. 
Jednocześnie Dyrektor Brunka poinformował, że tracą moc uchwały  Rady 
Gminy  Chojnice nr IV/13/10 z dnia 29 grudnia 2010, nr XXXVIII/560/10 
z dnia 25 czerwca 2010 r. oraz nr XIV/149/2011 z dnia 28 września 2011 r. 

      Członkowie Komisji Oświaty do projektu  ww.  uchwały uwag 
nie zgłaszali.



14/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  III/37/2015    w  sprawie  nabycia   
w  drodze  nieodpłatnego  przekazania  w  trybie  art. 9021  § 1 Kodeksu 
cywilnego  działki  położonej  w  miejscowości  Pawłówko.

      Projekt powyższej uchwały przedstawił  Dyrektor  Bunka.    

      Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

15/   Omawianie projektu  uchwały nr  III/38/2015   w sprawie  sprzedaży   
przetargowej  działki  zabudowanej położonej  w  miejscowości  Charzykowy.

      Pan  Brunka  wyjaśnił,  że zgodnie z projektem uchwały  przetarg  na  tę 
działkę  ma być nieograniczony i zostać przeprowadzony w formie ustnej. 
Projekt uchwały dotyczy posesji, gdzie grunt stanowi własność gminy Chojnice 
(dawne dzierżawy zawierane na tzw.  99  lat)  natomiast budynek  stanowi 
własność  dotychczasowego  dzierżawcy.

      Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

16/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  III/39/2015    w  sprawie  dokonania   
darowizny  na  rzecz  Województwa  Pomorskiego  nieruchomości  położonych 
w  miejscowościach:  Krojanty  Kłodawa  i  Silno.

      Projekt ww. uchwały odczytał Pan  Andrzej Brunka.       

      W związku z koniecznością realizacji celu publicznego,  jakim  jest 
utrzymanie  drogi  wojewódzkiej, uznano  za  zasadne  przekazanie 
przedmiotowych  nieruchomości  na  rzecz  Województwa  Pomorskiego. 

    Członkowie  Komisji  Oświaty  do  projektu  uchwały  uwag  nie zgłaszali. 

17/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  III/40/2015    w  sprawie   
przedstawiciela  Gminy  Chojnice  do  Rady  Naukowej   Parku  Narodowego 
„Bory  Tucholskie”.

       Projekt  ww. uchwały omówiła  Pani  Bożena  Kubiak – Dyrektor Wydziału 
Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich.  

       Poinformowała, że jako kandydata do Rady Naukowej Parku Narodowego 
„Bory Tucholskie” wskazano Pana  mgr  inż.  Andrzeja  Brunkę  -  Dyrektora 
Wydziału  Rolnictwa  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Nieruchomościami. 
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      Członkowie Komisji Oświaty nie  wnosili  uwag  do  ww.  projektu 
uchwały.

18/  Omawianie  projektu  uchwały  nr III/41/2015    w   sprawie  zasad   
usytuowania   na  terenie  gminy  Chojnice  miejsc  sprzedaży  i  podawania 
napojów  alkoholowych.  

      Pani  Dyrektor Kubiak      omawiając ten punkt poinformowała, że w związku 
z dzisiejszym projektem uchwały, ( którego treść w całości odczytała) 
poinformowała, że  traci moc uchwała nr XIV/186/2003 Rady Gminy 
w  Chojnicach  z dnia 29 grudnia 2003 roku. 

      Projekt ww. uchwały został przyjęty przez członków Komisji  Oświaty 
bez uwag.

19/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  III/42/2015     w  sprawie   przyjęcia   
planów   pracy  Rady  i   stałych  Komisji  Rady  Gminy  w  Chojnicach  na 
2015 rok.

     Następnie prowadzący obrady zapoznał zebranych z projektem kolejnej 
uchwały.

     Pan  Kontek -  przedstawiając projekt uchwały podkreślił, że oprócz pozycji 
stałych planu pracy Komisji typu ustalanie budżetu  gminy, bądź przyjęcie 
sprawozdania z jego wykonania dobrze byłoby gdyby Komisja pojechała 
w teren w celu zapoznania się z działalnością domów kultury i wybranych 
świetlic gminnych. 
W planie działania Komisji na kolejny rok jest również analiza spraw 
realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, a także zapoznanie się z działalnością GOPS. 

       Do zaprezentowanego  w  całości na posiedzeniu planu  pracy Komisji 
członkowie połączonych Komisji uwag nie wnosili. 

20/ Omawianie  projektu  uchwały nr  III/43/2015   w sprawie ustalenia   
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Chojnice.

      Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy omówiła Pani 
Dyrektor Kubiak . 

      Poinformowała, że  ponieważ wynagrodzenie Pana Wójta jest wyższe o 175 
złotych  niż ustalone widełki, musieliśmy przygotować na najbliższą sesję nowy 
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